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Vi tar oss framåt steg för steg. Vår 
församling befinner sig mitt i en 
trött tid av sorgliga förändringar och 
pandemirestriktioner. Vi skall inte 
försöka dölja hur tungt det känns. Vi 
försöker anpassa oss till dagen idag, med 
försiktighet, eftertanke, omsorg...också 
kommer nästa dag och ändrar villkoren 
igen. Den som kämpat med långvarig 
sjukdom känner igen mönstret - redskap 
för redskap tas ifrån en, medan fiendens 
övermakt ökar. Hur gör en människa då? 
Jag vet ju inte ens om jag är en av dem 
som kommer att överleva pandemin. 
Ändå vill jag Idag lägga byggstenar till 
alla människors Framtid.

Det är dags att fira jul. Vi fäster blicken 
på Maria, och på hennes kamp på 
julnatten för att hitta en plats av fred och 
trygghet. Den lilla människans osynliga 
kamp - det var där Gud valde att komma 
till världen och börja frälsningsverket. 
Gud är densamme och detsamma sker 
idag. I den tron, det hoppet och den 
kärleken önskar vi alla en verkligt god 
och välsignad jul!

Jonas Ahlner
kyrkoherde

Ja, det är svårt nu…

Herren är min herde, ingenting skall fattas mig.

Psaltaren 23:1
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Ja! Vi tar emot uppdraget…

Också på vintern sträcker sig trädet mot solen och säger sitt Ja.

På omslaget är en bild av Marias Ja när 
ärkeängeln Gabriel säger att hon står 
inför ett övermäktigt uppdrag. Hon 
är alldeles för ung för uppdraget, för 
oerfaren, för oviktig i världens ögon. 
Hennes Ja ändrade världen för alltid, 
och koret i Stora Köpinge kyrka ekar av 
hennes Ja, från både valvmålningar och 
altarbilder.

Vi är inte större än flickan Maria från 
Nasaret. Vi är också människor som just 
nu får en utmanande uppgift vi inte valt 
själva. Vi har försökt bygga en värld där 
alla skulle välja själva. Plötsligt frågar 
livet oss hur vi klarar det vi inte alls ville. 
De frågorna är stora, avgörande stunder 
som gör skillnad.

I en tid när fattigdom och förtryck 

gjorde henne maktlös skulle Maria ta 
emot Livet, skydda och stärka Livet, och 
ge Livet vidare till många andra. Där jag 
ser min egen hjälplöshet ser Gud mina 
hemliga möjligheter att göra en större 
vilja. Jag är mer än jag trodde. 

I den förvissningen ställer sig Stora 
Köpinge församling mitt i en ogenerös 
tid och arbetar vidare för Tro, Hopp och 
Kärlek.

Han för mig i vall på gröna ängar, han 
låter mig vila vid lugna vatten.

Psaltaren 23:2
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Under hösten har församlingen tvingats 
hantera en sviktande ekonomi. Efter 
att vi länge hoppats att vi skulle slippa 
ta så dramatiska steg har vi fått göra en 
stor omorganisation. Det betyder att 
tre uppskattade och djupt värdefulla 
medarbetare fått lämna sina tjänster. 
Församlingsvärdinnan Ann-Sofie 
Nilsson, församlingsassistenten Anneli 
Olsson Lindström och diakonen Kerstin 
Lindfors har blivit uppsagda. 

Detta är en stor sorg för de tre närmast 
berörda medarbetarna, och vi beklagar 
verkligen allt detta inneburit för dem. 
Det är också ett hårt slag för massor 
av församlingsbor som haft glädjen att 
möta Ann-Sofie, Anneli och Kerstin i 
oräkneliga sammanhang. 

Vi vill här och nu ge röst åt många, 
många människor och säga ett stort 
Tack till er tre, och önska er Guds rika 
välsignelse på vägen vidare.

För arbetslaget betyder det, förutom 
saknaden, en omställning till betydligt 
trängre villkor än tidigare. Framtiden är 
oviss och inledningsvis svåröverskådlig. 
Vi önskar innerligt att vi skall kunna 
göra ett fantastiskt arbete och förvalta 
det goda arvet från våra medarbetare 
som nu går vidare till andra uppgifter.

För oss som har ansvarspositioner 
påminner hela denna omställning oss 
om många viktiga sanningar: vi förvaltar 
levande människors livssituationer; 
vi har ett ansvar för att tänka framåt, 
samtidigt djärvt och försiktigt, samtidigt 
målmedvetet och ödmjukt, men aldrig 
vårdslöst eller fegt. Vi har en skyldighet 
att söka vad Gud vill och vad människor 

behöver. När någonting går fel och någon 
blir lidande, då måste vi fråga oss om vi 
har underskattat vårt ansvar, överskattat 
vår förmåga, brustit i klokhet. Även om 
ingen gjort något flagrant fel hade det 
ändå kunnat finnas en djupare insikt, en 
noggrannare omsorg, en tydligare fråga: 
Vad kan vi göra mer?

Församlingen går in i framtiden 
med mindre resurser. Det är nu de inre 
resurserna skall lyftas fram. Kyrkorådet 
och jag, som kyrkoherde, arbetar med 
att stärka oss, skärpa blicken och spetsa 
hörseln för att kunna hitta och följa rätt 
väg att gå. Du som vill engagera dig i vår 
framtid, som ideell, som förtroendevald, 
vi behöver dig nu, vi behöver förändras 
och bli vidare, klokare och helare. 

Han ger mig ny kraft och leder mig på 
rätta vägar, sitt namn till ära.

Psaltaren 23:3

Ja, vi måste rannsaka oss själva…

Marias ”Ja” från altaret i 
Stora Köpinge.



– 5 –

STORA KÖPINGE FÖRSAMLING

Är det sant att du är skapad av jord? 

Är det sant att Gud blåst in sin Ande i 
din inre jord? 

I så fall är du skapad av ett bördigt, 
fantastiskt material.

I så fall rotar sig livets händelser, ord, 
dagar och nätter i dig.

I så fall gror och växer livet i dig.

Då är det alldeles naturligt att något vill 
ut i ljuset.

Samtal är viktigare än någonsin och fullt 
genomförbara. 

Vi har många olika möjligheter att 
träffas för samtal med väl bibehållet 
avstånd. 

Vi för gärna samtal per telefon om det 
önskas. 

Prästerna kommer under vintern 
att lägga stor tonvikt vid det enskilda 
samtalet.

Vi kommer att fråga, mer riktat och 
tydligt än tidigare, om du önskar en 
möjlighet att samtala. 

Hör av dig till oss genast om du önskar 
ett samtal, så ordnar vi det praktiska 
arrangemanget. 
jonas.ahlner@svenskakyrkan.se         
maria.flink@svenskakyrkan.se 
  
Du är inte till besvär.
Vi skall bära varandras bördor.  
Ljuset ropar på det som gror i mörkret.

Inte ens i den mörkaste dal fruktar jag 
något ont, ty du är med mig,
din käpp och din stav gör mig trygg.    

Psaltaren 23:4

Ja, din insida finns och ropar! 

Ur den svarta jorden kommer den grå skörden upp i mulen luft, 
och inom sig bär den bara sötma.
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”Ja, jag är fortfarande här” säger julens Gud
Från evigheten ser Gud på oss och ser oss om stjärnor på en vinterhimmel.
Mörkret på jorden är fullt synligt även för Gud.
Ändå är det oss Gud fäster blicken på, inte mörkret omkring oss.

Att ta sig fram i coronavirusets tid kan vara som att gå i en dimma. 
Trygg erfarenhet byts ut mot gissningar.
Vi hoppas att dimvandringen ändå är som labyrinterna i Köpinge och Herrestad, så 
att den smala stigen med ideliga vändningar ändå för till ett mål.

De av oss som varit trygga med att vara aktiva, företagsamma och kreativa kan inte 
längre luta oss mot de styrkorna.
Takten har blivit för långsam för att snabbtänkta initiativ skall kännas trovärdiga.
Vi måste lära oss att lita på något som är stilla och tålmodigt.

De av oss som varit trygga med att vara tillbakadragna iakttagare, som låtit världen 
sköta sig utan att vi sagt ja eller nej, kan inte längre luta oss mot den bekvämligheten.
I denna nya värld måste vi söka upp det vi vill ha och säga nej till det andra.
Vi måste lita på vad vi själva vill avstå eller begära.

Från evigheten kommer Gud som barnet Jesus.
Vem kommer Jesus till?
Vad tror du, som är en av de aktiva, och vad tror du, som är en av de passiva?

Jesus kommer till den som begränsat sig och sagt ”Sådan här är jag, och bara sådan 
här!”
Alla barn får sina föräldrar att utvecklas, att förändras, att bli det som barnet 
behöver.
Barnet från himlen är inte alls annorlunda.

Det är inget ovanligt att vi blir irriterade om någon 
erbjuder förändring.
I kyrkan hör vi ofta människor reagera avogt, 
när vi säger att Gud vill förnya, förändra och förvandla.
En människa kan känna sig hotad, kritiserad och 
underkänd av det språket.
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”Ja, jag är fortfarande här” säger julens Gud
När barnet kommer till föräldern, känns förändringen då som ett hot?
Säger en frisk förälder: ”Jag skall inte förändras alls av mitt föräldraskap”?
”Jag skall aldrig lära mig att fläta, pyssla, trösta, lyssna, gråta eller skratta”?

Nej, när en frisk människa tar emot ett barn, då ropas freden ut över hela hennes 
inre rike, och hon öppnar de portar som var stängda i ofredens tid.
Det är inte längre farligt att förändras och närma sig en annan människa, utan det är 
hennes högsta önskan.
Hon upptäcker att kärleken kräver förändring utan att ställa meningslösa krav.

När en frisk människa tar emot ett barn, då flockas allt det hungriga i henne runt 
brödet som delas ut gratis, då vill allt inom henne ha mer av det goda.
Livet blir inte lättare, det blir viktigare, och därför ofta svårare.
Den som verkligen tagit emot barnet längtar inte tillbaka till ett enklare liv.

Julens Gud är ett barn, som kommer till oss med förändring.
Hur skall just du förändras och upptäcka allt du egentligen vill och kan?
Från krubban i Betlehem ställs frågan - Guds eviga kärlek har blivit en kärlek mitt i 
Nuet, mitt i denna dag, i decembermörker och coronavirusrestriktioner.

”Jag kommer till dig nu i jul” säger barnet Gud.
”Jag såg ditt ljus lysa fast det var mörkt omkring dig.
 Jag längtade efter att få se vem du kan bli i min närhet”
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Ja, vi fortsätter att fira mässa!
Sedan det lilla församlingsbladet kom 
i oktober har vi hunnit ändra vårt 
gudstjänstschema två gånger på grund av 
nya pandemirestriktioner.

Vi uppmanar alla som vill informera 
sig om vår verksamhet att jämföra vår 
offentliga information med myndigheter-
nas aktuella direktiv, och att om möjligt 
söka bekräftelse via hemsida, facebook 
och instagram eller genom att ta direkt-
kontakt med oss. Tack för omaket!

Så här det ser ut just nu:
Tills vidare (fr o m 24 november) firas 

inga offentliga gudstjänster. Mässan är 
alltså inte öppen för allmänheten.

Vi firar mässa med maxantalet åtta 
personer närvarande. Kyrkoherden gör 
upp ett schema över vem som kan vara 
med i kyrkan på mässan, och väljer 
då bland dem som vanligtvis går som 
mest i mässan MEN DU ÄR VARMT 
VÄLKOMMEN att höra av dig om du 
vill vara med, även om du inte blivit 
tillfrågad. Ring eller sms:a kyrkoherde 
Jonas Ahlner 0705-11 93 37, eller maila 
jonas.ahlner@svenskakyrkan.se och 

berätta att du vill vara med i mässan! Om 
fler än åtta vill vara med, så dubblerar vi 
och har ytterligare en mässa.

Våra mässor på söndagar och andra 
helgdagar kommer att firas vid de tider 
som anges här i bladet, så länge vi tillåts 
fira mässa alls. Dessa tider gäller alltså 
oavsett om tillåtet besökarantal ökar, 
består eller minskar.

Från och med 20 december och till 
och med 7 mars firas alla våra mässor 
i Stora Köpinge kyrka. Så gör vi av 
uppvärmningsskäl, vi sparar ekonomi 
och miljö genom att endast hålla en 
kyrka igång under vintern.

Vi lägger också ut särskilt filmade 
gudstjänster på youtube - leta där efter 
våra kyrkors namn!

Du dukar ett bord för mig i mina
fienders åsyn. 

Psaltaren 23:5
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I mässan kan jag komma varje vecka och stämma in i Guds Ja till mig - Gud vill ge 
mig liv, jag vill leva. Gud ger bröd och vin till församlingen, vi äter och dricker.

Gudstjänster december-februari
(vi ber er att löpande ta reda på om gudstjänsterna är offentliga eller ej)
Alla gudstjänster äger rum i Stora Köpinge kyrka.
Titta på vår hemsida efter de filmade gudstjänster vi lägger ut på youtube!

20 december 4 söndagen i advent mässa 10.30
24 december julafton  12.00
25 december juldagen mässa 10.30
26 december annandag jul  14.00
27 december söndagen efter jul mässa 10.30
31 december nyårsafton nyårsbön 16.00
  1 januari nyårsdagen, 1 fredagen i månaden hjärtats mässa 18.00
  3 januari söndagen efter nyår mässa 10.30
  6 januari trettondedag jul mässa 10.30
10 januari 1 söndagen efter trettondedagen mässa 10.30
12 januari 2 tisdagen i  månaden morgonmässa 09.00
17 januari 2 söndagen efter trettondedagen mässa 10.30
24 januari 3 söndagen efter trettondedagen mässa 10.30
31 januari septuagesima mässa 10.30
  5 februari 1 fredagen i månaden hjärtats mässa 18.00
  7 februari kyndelsmässodagen mässa 10.30
  9 februari 2 tisdagen i månaden morgonmässa
14 februari fastlagssöndagen mässa 10.30
17 februari askonsdagen askonsdagsmässa 18.00
21 februari 1 söndagen i fastan mässa 10.30
28 februari 2 söndagen i fastan mässa 10.30
  5 mars 1 fredagen i månaden hjärtats mässa 18.00
  7 mars 3 söndagen i fastan mässa 10.30

Du smörjer mitt huvud med olja och fyller min bägare till brädden.  Psaltaren 23:5

Ja till vår hunger, ja till Ditt bröd!
Ja till vår törst, ja till Ditt vin! 
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Altaret är Guds plats i kyrkan, livets ursprung som säger Ja till allt som lever!

När vi bärs ordlösa fram till dopet, då stämmer dopvattnet in i Guds Ja till oss.

I konfirmationen bekräftar vi dopet med ett tydligt talat Ja.

I vigseln säger två människor samtidigt Ja, i kör med Livets Gud, Ja till sig själva och 
Ja till varandra.

I vår begravning har dopbarnet åter lagt sig i en större famn och låter än en gång 
dopet tala sitt Ja, så att vår väg fortsätter genom altaret och ut i påskmorgonen.

Ja till den som säger Ja till mig!

Döpta
Louane Sundin, Ystad
Emilia Schaffner, Schweiz
Oscar Andersson, Köpingebro
Oscar Asplund, Stora Herrestad
Filippa Asplund, Stora Herrestad
Sigrid Kristell, Ystad
Matteo Jörgensen, Glemmingebro
Belle Simonsen, Köpingebro
Harry Rosengren, Köpingebro
Nils Penman, Malmö
Edwin Comstedt, Köpingebro
Harald Lindqvist, Köpingebro
Meya Stjernfelt, Nybrostrand
Thyra Andersson, Fredriksberg
Otto Wassberg, Öja

Vigda
Joy Hersvall och Markus Persson, 
Köpingebro
Marie-Louise Lundberg och Roland 
Lux, Malmö
Orapin Sangwong och Erik Thorning, 
Lilla Köpinge

Avlidna/Gravsatta
Olga Andersson, Solbacken
Lars Lindström, Svenstorp
Albert Rasmussen, Köpingebro

Bent Viberg, Svenstorp
Greta Mårtensson, Solbacken
Margit Kron, Nybrostrand
Stig Lundin, Stora Herrestad
Anne-Marie Persson, Ystad
Birgit Lasson, Vigavägen
Maj-Britt Linderoth, Vigavägen

Konfirmerade
Julius Almholt, Ystad
Max Arnesson, Munka Tågarp
Alexander Hedin Basdajian, Ystad
Joar Frank, Ystad
Ellen Hansson, Ystad
Linus Valfridsson, Ystad
Maja Johansson, Ystad
Johanna Jönsson, Ystad
Alva Kardell, Ystad
Ville Kleman, Ystad
Thyra Nilsson, Ystad
Sofie Persson, Sjöbo
Grace Vear, Skurup
Filippa Blomqvist, Nybrostrand
Maja Branse, Nybrostrand
Johanna Resman, Fredriksberg
Felix Kristell, Nybrostrand
Edvin Westerdahl, Köpingebro
Tiffany Sjöholm, Ystad
Mira Bengtsson, Nybrostrand
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Din godhet och nåd skall följa mig varje dag i mitt liv.
och Herrens hus skall vara mitt hem så länge jag lever.  

Psaltaren 23:6

Begravningar förrättas hela tiden i den 
kyrka som sorgehuset önskas, och med 
uppvärmning av kyrkan.

Dop och vigslar håller vi endast i Stora 
Köpinge kyrka under vintern. Om dop 
eller vigsel i Borrie, Stora Herrestad eller 
Öja ändå önskas under vintern kan en 
av prästerna komma och döpa i önskad 
kyrka, men utan övrig personal och utan 
full uppvärmning.
 
Jubilarfester, också den uteblivna från år 

2020, kommer att firas om vi har minsta 
möjlighet i förhållande till restriktioner. 
Också om vi samlar mycket få jubilarer 
åt gången vill vi genomföra detta och vi 
kommer i så fall att höra av oss direkt till 
alla berörda.

Utdelande av dopänglar och barnbiblar 
skall också äga rum, under perioder där 
vi alls får samlas, även om vi bara samlar 
några få dopbarn åt gången. Vi går ut 
med kallelser.

Ja, din särskilda stund är viktig!

Alva Hansson, Köpingebro
Ebba Lindskog, Köpingebro
Olivia Lööf, Köpingebro
Emmie Nilsson, Köpingebro
Filippa Råberg, Nybrostrand
Atle Hansson, Köpingebro
William Ludorowski, Köpingebro
Jonathan Nilsson, Köpingebro
Oliver Thorsén, Köpingebro

Filip Wemlén, Svenstorp
Charlie Carlberg Jönsson, Nybrostrand

Konfirmerade på annan ort
Charlie Friman Blomdahl,
Stora Herrestad
Tyra Eriksson, Stora Herrestad



Pastorsexpeditionen i Stora Köpinge församling
St Köpinge byväg 72, 271 73 Köpingebro
Besöks- och telefontid: mån, ons-fre 10.00-12.00
Telefon 0411-55 85 00
E-post: st.kopinge.forsamling@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/stkopinge
Facebooksida: facebook.com/StoraKopingeForsamling

www.ystadtryck.se

Kyrkoherde Jonas Ahlner 0411-55 85 02 jonas.ahlner@svenskakyrkan.se
Komminister Maria Flink 0411-55 85 04 maria.flink@svenskakyrkan.se
Kyrkokamrer Görel Baldetorp 0411-55 85 03 gorel.baldetorp@svenskakyrkan.se
Kyrkomusiker Annika Stoltz 0411-55 85 05 annika.stoltz@svenskakyrkan.se
Kyrkovaktmästare St. Herrestad, Borrie & Öja: 
Nils Nilsson 0411-55 85 08 nils.nilsson@svenskakyrkan.se
Kyrkovaktmästare  St. Köpinge:
Eva Reslow 0411-55 85 10 eva.l.reslow@svenskakyrkan.se
Kyrkorådets ordförande:
Sune Mårtensson 070-877 97 98 flotesvagen@icloud.com
Jourhavande präst: varje natt kl. 23.00-06.00. Telefon 112
Redaktör och ansvarig utgivare: Jonas Ahlner
Teckningar: Liv Ahlner Skantze
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Ja, vi är här för dig
Våra medarbetare har en verklig önskan om att få tjäna församlingen och 
församlingsborna. Vi har också en stor glädje över att få verka här.
Du som ber, be för oss och för att vi skall se vilka vägar vi skall välja.
Du som önskar något av oss - snälla, berätta det för oss!


